
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/181/2022 

RADY GMINY TYRAWA WOŁOSKA 

z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli,  

oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, publicznych innych form  

wychowania przedszkolnego oraz dla klas pierwszych publicznych szkół podstawowych   

dla których organem prowadzącym jest Gmina Tyrawa Wołoska. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.  U.  z  2022  r. poz.559) oraz art.131 ust. 4 i .6, art. 133 ust. 2 i 3  ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe (Dz.  U. z  2021 r. poz. 1082) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się kryteria i odpowiadającą im liczbę punktów oraz dokumenty potwierdzające spełnienie 

kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, publicznych innych form wychowania 

przedszkolnego,  dla których organem prowadzącym jest Gmina Tyrawa Wołoska, zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. 2. Określa się kryteria i odpowiadającą im liczbę punktów oraz dokumenty potwierdzające spełnienie 

kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych,  

dla których organem prowadzącym jest Gmina Tyrawa Wołoska, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 3. 1. Kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej, dla której organem 

prowadzącym jest Gmina Tyrawa Wołoska, mogą być przyjęci do przedszkola, oddziału przedszkolnego 

w publicznej szkole podstawowej, publicznych innych form wychowania przedszkolnego oraz do klas 

pierwszych tej szkoły w  postepowaniu uzupełniającym, po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego 

w sytuacji, gdy szkoła dysponuje wolnymi miejscami. 

2. W postępowaniu uzupełniającym przyjmuje się kryteria i punktację jak w § 1 i § 2. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tyrawa Wołoska. 

§ 5. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Tyrawa Wołoska 

 

 

Mariusz Duszczyński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 10 maja 2022 r.

Poz. 2043



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXXVI/181/2022 

Rady Gminy Tyrawa Wołoska 

z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

Kryteria rekrutacji, dokumenty potwierdzające spełnienie kryteriów oraz liczba punktów za poszczególne 

kryteria do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, 

publicznych innych form wychowania przedszkolnego,  dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Tyrawa Wołoska 

 

Lp. 

 

Kryteria rekrutacji określone przez 

organ prowadzący 

 

Dokumenty potwierdzające spełnienie 

kryterium 

 

Punktowa 

wartość 

kryterium 

 

1 

Dziecko, które zamieszkuje na terenie 

Gminy Tyrawa Wołoska. 

Oświadczenie rodzica o miejscu 

zamieszkania dziecka 

 

5 

 

2 

Dziecko, którego oboje rodzice (prawni 

opiekunowie) lub rodzic (prawny 

opiekun) samotnie wychowujący; 

pozostają w stosunku pracy, wykonują 

pracę na podstawie umowy 

cywilnoprawnej, uczą się w trybie 

dziennym, prowadzą gospodarstwo 

rolne lub działalność gospodarczą 

Oświadczenie rodziców o zatrudnieniu, 

pobieraniu nauki w systemie dziennym, 

prowadzeniu gospodarstwa rolnego lub 

działalności gospodarczej 

 

4 

 

3 

Dziecko uczęszczało do oddziału 

przedszkolnego, przedszkola lub innej 

formy wychowania przedszkolnego w 

tej placówce 

Dane potwierdza kierownik placówki na 

podstawie dokumentacji będącej w jej 

posiadaniu 

 

4 

 

4 

Rodzina dziecka objęta jest opieką 

ośrodka pomocy społecznej 

Oświadczenie rodziców o korzystaniu z 

pomocy opieki społecznej 

 

3 

 

5 

Rodzeństwo dziecka uczęszcza już do 

tej placówki 

Oświadczenie rodziców lub opiekunów 

prawnych o uczęszczaniu rodzeństwa do tej 

placówki 

 

3 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2043



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/181/2022 

Rady Gminy Tyrawa Wołoska 

z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

Kryteria rekrutacji, dokumenty potwierdzające spełnienie kryteriów oraz liczba punktów za poszczególne 

kryteria do klasy pierwszej publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Tyrawa Wołoska. 

 

Lp. 

 

Kryteria rekrutacji określone przez 

organ prowadzący 

 

Dokumenty potwierdzające spełnienie 

kryterium 

 

Punktowa 

wartość 

kryterium 

 

1 

Rodzeństwo kandydata spełnia 

obowiązek szkolny w tej szkole 

Potwierdzenie przez dyrektora szkoły na 

podstawie posiadanej dokumentacji 

 

5 

 

2 

Dziecko uczęszczało do oddziału 

przedszkolnego przy tej szkole, 

przedszkola lub innej formy 

wychowania przedszkolnego na terenie 

Gminy  

Oświadczenie rodziców lub opiekunów 

prawnych 

 

4 

 

4 

Szkoła znajduje się w pobliżu miejsca 

pracy rodziców lub opiekunów 

prawnych kandydata 

Oświadczenie rodziców lub opiekunów 

prawnych o miejscu pracy 

 

3 

 

2 

W obwodzie szkoły zamieszkują krewni 

kandydata wspierający rodziców w 

zapewnieniu należytej opieki 

Oświadczenie rodziców lub opiekunów 

prawnych 

 

2 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2043



 

UZASADNIENIE 

Ustawa Prawo Oświatowe określa zasady i procedury przyjmowania do publicznych przedszkoli, oddziałów 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, publicznych innych form wychowania przedszkolnego 

oraz klasy pierwszej publicznych szkół podstawowych. 

 

Nabory przeprowadza się co roku, na kolejny rok szkolny. 

Do wymienionych placówek oświatowych przyjmuje się kandydatów zamieszkałych na terenie danej gminy.  

W przypadku większej liczby kandydatów niż liczba miejsc przeprowadza się postępowanie rekrutacyjne, które 

w pierwszym etapie uwzględnia łącznie kryteria ustawowe o jednakowej wartości. 

 

Jeżeli nadal przedszkole dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego bierze 

się pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący. Kryteria te, dokumenty potwierdzające spełnienie 

kryteriów oraz liczba punktów za poszczególne kryteria określone są w załącznikach do projektu Uchwały. 

 

Jeżeli w dalszym ciągu przedszkole dysponuje wolnymi miejscami, kierownik placówki oświatowej 

przeprowadza postępowanie uzupełniające. 

 

Zgodnie z przepisami ustawy kryteria, dokumenty na ich potwierdzenie oraz punkty za poszczególne kryteria 

określa organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego 

rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2043


		2022-05-10T12:03:52+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




